
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 주민생활지원과 ~ 주민생활지원과

부서: 주민생활지원과
정책: 행정운영경비(주민생활지원과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민생활지원과 12,821,562 13,103,711 △282,149

국          7,809,830 7,716,715 93,115

분             59,984 609,984 △550,000

도          1,070,904 2,037,741 △966,837

군          3,880,844 2,739,271 1,141,573

행정운영경비(주민생활지원과) 33,107 34,680 △1,573

기본경비 25,607 27,180 △1,573

기본경비 25,607 27,180 △1,573

201 일반운영비 16,007 17,580 △1,573

01 사무관리비 14,153 15,726 △1,573

  ○일반수용비                10,583             12,156          △1,573

    0.사무기기 및 복사용품(예산절감)
                8,885             10,458          △1,573       8,885,000원

국가 보훈 관리 및 지원 1,173,702 2,153,505 △979,803

분                  0 550,000 △550,000

도              1,100 901,100 △900,000

군          1,172,602 702,405 470,197

보훈선양 840,967 1,821,255 △980,288

분                  0 550,000 △550,000

도              1,100 901,100 △900,000

군            839,867 370,155 469,712

현충시설 유지관리 6,267 6,370 △103

201 일반운영비 3,267 3,370 △103

01 사무관리비 927 1,030 △103

  ○일반수용비                   927              1,030            △103

    0. 청소용품 구입(예산절감)                    87                100             △13

    0.참전기념공원 참전국 국기등구입(16개국)(
     예산절감)                   690                780             △90

  87,000원

       115,000원*6회

현충일 및 위령제 지원 13,600 13,785 △185

201 일반운영비 1,700 1,885 △185

01 사무관리비 1,700 1,885 △185

  ○일반수용비                 1,700              1,885            △185

    0. 보훈의달 현수막 제작(예산절감)
                  200                385            △185       50,000원*4매

유림독립운동기념관건립 220,000 1,700,000 △1,480,000

분                  0 550,000 △550,000

도                  0 900,000 △900,000

군            220,000 250,000 △30,000

401 시설비및부대비 220,000 1,700,000 △1,480,000

분                  0 550,000 △550,000

도                  0 900,000 △900,000

군            220,000 250,000 △30,000

01 시설비 218,416 1,693,880 △1,475,464
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부서: 주민생활지원과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원
단위: 보훈선양 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○유림독립운동기념관 건립사업               218,416          1,693,880      △1,475,464  218,416,000

분                  0 550,000 △550,000

도                  0 900,000 △900,000

군            218,416 243,880 △25,464

03 시설부대비 1,584 6,120 △4,536

  ○유림독립운동기념관 건립사업부대비
                1,584              6,120          △4,536      220,000,000원*0.72/100

통합보훈회관건립 600,000 100,000 500,000

401 시설비및부대비 600,000 100,000 500,000

01 시설비 600,000 100,000 500,000

  ○통합보훈회관 건립               596,220            100,000          496,220

  ○통합보훈회관 건립 부대비
                3,780                  0            3,780

  596,220,000원

      600,000,000원*0.63/100

보훈단체지원 332,735 332,250 485

보훈단체 행사지원 71,700 71,100 600

301 일반보상금 12,000 11,400 600

10 행사실비보상금 12,000 11,400 600

  ○보훈3단체 전적지 순례보상                 4,500              3,900              600  30,000원*150인

참전유공자 지원 261,035 261,150 △115

201 일반운영비 1,035 1,150 △115

01 사무관리비 1,035 1,150 △115

  ○사무관리비                 1,035              1,150            △115

    0.신청서식 인쇄(예산절감)                   135                150             △15

    0. 홍보물 제작(예산절감)                   900              1,000            △100

  100원*1,350부

  900원*1,000부

주민행정 편의도모 901,335 814,371 86,964

국             17,735 18,435 △700

도             20,708 25,318 △4,610

군            862,892 770,618 92,274

사회단체관리 229,770 229,820 △50

도              5,740 5,740 0

군            224,030 224,080 △50

국민운동단체 활성화 198,850 198,900 △50

201 일반운영비 450 500 △50

01 사무관리비 450 500 △50

  ○일반운영비                   450                500             △50

    0.유공사회단체회원 감사패 제작(예산절감)
                  450                500             △50       90,000원*5인

자원봉사 활성화 671,565 584,551 87,014

국             17,735 18,435 △700

도             14,968 19,578 △4,610

군            638,862 546,538 92,324

120 기동대 운영 5,272 5,520 △248
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부서: 주민생활지원과
정책: 주민행정 편의도모
단위: 자원봉사 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 2,872 3,120 △248

01 사무관리비 2,272 2,520 △248

  ○일반수용비                   432                600            △168

    0.120기동대 현장활동사진(예산절감)
                  432                600            △168

  ○피복비                   720                800             △80

    0.120기동대작업복(예산절감)
                  720                800             △80

       36,000원*12회

       90,000원*4인*2회

120순회 봉사활동 지원 17,650 19,600 △1,950

201 일반운영비 2,970 3,300 △330

01 사무관리비 2,970 3,300 △330

  ○일반수용비                 2,970              3,300            △330

    0.장수사진 제작(예산절감)
                2,970              3,300            △330       27,000원 * 10인 * 11회

206 재료비 14,680 16,300 △1,620

01 재료비 14,680 16,300 △1,620

  ○생활민원해결재료구입(예산절감)
                4,500              6,000          △1,500

  ○120순회봉사가전제품수리부품지원(예산절감)
                2,880              3,000            △120

      75,000원 * 5종 * 12회

      240,000원*12회

자원봉사자 및 단체운영 9,520 9,600 △80

201 일반운영비 720 800 △80

01 사무관리비 720 800 △80

  ○일반수용비                   720                800             △80

    0.우수 자원봉사자 감사패 제작(예산절감)
                  470                500             △30

    0.순회봉사활동 현수막 제작                   250                300             △50

       94,000원*5인

  50,000원*5매

농촌가로등설치 및  관리 570,580 472,980 97,600

207 연구개발비 18,000 20,000 △2,000

02 전산개발비 18,000 20,000 △2,000

  ○가로등D/B구축사업(가로등관리프로그램)(예산
    절감)                18,000             20,000          △2,000      18,000,000원

401 시설비및부대비 397,040 297,440 99,600

01 시설비 395,600 296,000 99,600

  ○농촌가로등 신설               147,600             60,000           87,600

  ○농촌가로등 이설                30,000             18,000           12,000

  1,200,000원 * 123등

  600,000원 * 50등

자원봉사 대축제행사 지원 12,300 10,300 2,000

201 일반운영비 3,500 3,900 △400

01 사무관리비 3,500 3,900 △400

  ○일반수용비                   700                800            △100
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부서: 주민생활지원과
정책: 주민행정 편의도모
단위: 자원봉사 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    0.자원봉사대축제 현수막제작(예산절감)
                  250                300             △50

    0.우수자원봉사자(단체)감사패 제작(예산절감
     )                   450                500             △50

  ○임차료                   700              1,000            △300

    0.자원봉사자참석차량임차(예산절감)
                  700              1,000            △300

       50,000원*5매

       90,000원 *5개

       350,000원*2회

301 일반보상금 8,800 6,400 2,400

10 행사실비보상금 8,800 6,400 2,400

  ○자원봉사대축제 출범식(도) 참석보상
                1,500                  0            1,500

  ○자원봉사대회(도)참석보상                   900                  0              900

      50,000원*30명

  50,000원*18명

자원봉사활성화지원 1,572 1,680 △108

201 일반운영비 1,572 1,680 △108

01 사무관리비 972 1,080 △108

  ○일반수용비                   972              1,080            △108

    0.재활용품(옷,이불)코너운영(예산절감)
                  972              1,080            △108       81,000원 * 12월

자원봉사 활성화 및 연수 13,200 22,000 △8,800

도              6,600 11,000 △4,400

군              6,600 11,000 △4,400

307 민간이전 13,200 22,000 △8,800

도              6,600 11,000 △4,400

군              6,600 11,000 △4,400

02 민간경상보조 13,200 22,000 △8,800

  ○자원봉사활성화 지원                13,200             22,000          △8,800

    0.자원봉사 활성화지원                12,000             20,000          △8,000  12,000,000

도              6,000 10,000 △4,000

군              6,000 10,000 △4,000

    0.자원봉사자 연수                 1,200              2,000            △800  1,200,000

도                600 1,000 △400

군                600 1,000 △400

자원봉사자 보험료 5,000 6,400 △1,400

국              2,500 3,200 △700

도                750 960 △210

군              1,750 2,240 △490

307 민간이전 5,000 6,400 △1,400

국              2,500 3,200 △700

도                750 960 △210

군              1,750 2,240 △490

06 보험금 5,000 6,400 △1,400

  ○자원봉사 보험료지원                 5,000              6,400          △1,400  5,000,000

국              2,500 3,200 △700

도                750 960 △210

군              1,750 2,240 △490
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부서: 주민생활지원과
정책: 고용 촉진 및 안정, 근로자 복지증진
단위: 내실있는 실업대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

고용 촉진 및 안정, 근로자 복지증진 1,149,020 889,020 260,000

국            427,966 441,966 △14,000

분             59,984 59,984 0

도             68,948 105,448 △36,500

군            592,122 281,622 310,500

내실있는 실업대책 300,000 28,000 272,000

국                  0 14,000 △14,000

군            300,000 14,000 286,000

지역실업자직업훈련 0 28,000 △28,000

국                  0 14,000 △14,000

군                  0 14,000 △14,000

301 일반보상금 0 28,000 △28,000

국                  0 14,000 △14,000

군                  0 14,000 △14,000

12 기타보상금 0 28,000 △28,000

  ○지역실업자 직업훈련사업(10명)                     0             28,000         △28,000  0

국                  0 14,000 △14,000

군                  0 14,000 △14,000

지역공동체 일자리사업 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

  ○ 지역공동체 일자리사업(일자리사업창출)
              300,000                  0          300,000      300,000,000원

공공근로사업 849,020 861,020 △12,000

국            427,966 427,966 0

분             59,984 59,984 0

도             68,948 105,448 △36,500

군            292,122 267,622 24,500

공공근로사업추진 266,000 266,000 0

분             59,984 59,984 0

도                  0 29,000 △29,000

군            206,016 177,016 29,000

401 시설비및부대비 266,000 266,000 0

분             59,984 59,984 0

도                  0 29,000 △29,000

군            206,016 177,016 29,000

01 시설비 266,000 266,000 0

  ○공공근로사업(25명)               266,000            266,000                0  266,000,000원

분             59,984 59,984 0

도                  0 29,000 △29,000

군            206,016 177,016 29,000

중소기업청년인턴제운영 0 12,000 △12,000

도                  0 7,500 △7,500

군                  0 4,500 △4,500

101 인건비 0 12,000 △12,000

도                  0 7,500 △7,500
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부서: 주민생활지원과
정책: 고용 촉진 및 안정, 근로자 복지증진
단위: 공공근로사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                  0 4,500 △4,500

04 기간제근로자등보수 0 12,000 △12,000

  ○중소기업인턴사업(5명)                     0             12,000         △12,000  0

도                  0 7,500 △7,500

군                  0 4,500 △4,500

국민기초생활보장 9,225,468 8,869,718 355,750

국          7,364,129 7,256,314 107,815

도            980,148 1,005,875 △25,727

군            881,191 607,529 273,662

저소득층 기초생활보장 6,695,039 6,269,934 425,105

국          5,530,337 5,408,826 121,511

도            689,507 689,259 248

군            475,195 171,849 303,346

기초생활복지증진 9,360 9,720 △360

201 일반운영비 3,240 3,600 △360

01 사무관리비 3,240 3,600 △360

  ○일반수용비                   840              1,200            △360

    0.저소득자녀 장학증서 유인(예산절감)
                  240                300             △60

    0.국민기초수급자 홍보물인쇄(예산절감)
                  600                900            △300

       4,800원*50매

       100원*2,000매*3종

생계급여 5,045,500 4,845,500 200,000

국          4,276,400 4,276,400 0

도            534,550 534,550 0

군            234,550 34,550 200,000

301 일반보상금 5,045,500 4,845,500 200,000

국          4,276,400 4,276,400 0

도            534,550 534,550 0

군            234,550 34,550 200,000

01 사회보장적수혜금 5,045,500 4,845,500 200,000

  ○기초생활수급자 생계급여(일반,시설)(2700인)
            5,045,500          4,845,500          200,000      5,045,500,000원

국          4,276,400 4,276,400 0

도            534,550 534,550 0

군            234,550 34,550 200,000

주거급여 1,243,329 1,143,329 100,000

국            994,663 994,663 0

도            124,333 124,333 0

군            124,333 24,333 100,000

301 일반보상금 1,243,329 1,143,329 100,000

국            994,663 994,663 0

도            124,333 124,333 0

군            124,333 24,333 100,000

01 사회보장적수혜금 1,243,329 1,143,329 100,000

  ○기초생활주거현금급여(2653인)
            1,243,329          1,143,329          100,000      1,243,329,000원
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부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            994,663 994,663 0

도            124,333 124,333 0

군            124,333 24,333 100,000

차상위계층 양곡할인지원 26,963 27,630 △667

국             21,571 22,104 △533

도              2,696 2,763 △67

군              2,696 2,763 △67

301 일반보상금 26,963 27,630 △667

국             21,571 22,104 △533

도              2,696 2,763 △67

군              2,696 2,763 △67

01 사회보장적수혜금 26,963 27,630 △667

  ○차상위계층 정부양곡 할인지원                26,963             27,630            △667  26,963,000원

국             21,571 22,104 △533

도              2,696 2,763 △67

군              2,696 2,763 △67

저소득층자녀대학생멘토링 18,320 17,176 1,144

도              5,496 5,153 343

군             12,824 12,023 801

301 일반보상금 18,320 17,176 1,144

도              5,496 5,153 343

군             12,824 12,023 801

01 사회보장적수혜금 18,320 17,176 1,144

  ○저소득층자녀대학생멘토링                18,320             17,176            1,144  18,320,000원

도              5,496 5,153 343

군             12,824 12,023 801

저소득층 신입생교복지원 17,750 14,806 2,944

도              7,375 7,403 △28

군             10,375 7,403 2,972

301 일반보상금 17,750 14,806 2,944

도              7,375 7,403 △28

군             10,375 7,403 2,972

01 사회보장적수혜금 17,750 14,806 2,944

  ○저소득층 신입생교복 구입지원                17,750             14,806            2,944  17,750,000원

도              7,375 7,403 △28

군             10,375 7,403 2,972

기초수급자 양곡할인지원 122,044 0 122,044

국            122,044 0 122,044

301 일반보상금 122,044 0 122,044

국            122,044 0 122,044

01 사회보장적수혜금 122,044 0 122,044

  ○ 기초생활수급자 정부양곡 할인지원
              122,044                  0          122,044      122,044,000원

국            122,044 0 122,044

 자활지원 2,296,174 2,363,420 △67,246

국          1,810,492 1,824,188 △13,696
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부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위:  자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            285,641 311,616 △25,975

군            200,041 227,616 △27,575

지역자활센터운영지원 161,320 180,886 △19,566

국            103,824 117,520 △13,696

도             28,748 31,683 △2,935

군             28,748 31,683 △2,935

307 민간이전 161,320 180,886 △19,566

국            103,824 117,520 △13,696

도             28,748 31,683 △2,935

군             28,748 31,683 △2,935

02 민간경상보조 161,320 180,886 △19,566

  ○지역자활센터운영지원(국가직접)
              148,320            167,886         △19,566      148,320,000원

국            103,824 117,520 △13,696

도             22,248 25,183 △2,935

군             22,248 25,183 △2,935

저소득차상위계층 특별지원 65,520 109,200 △43,680

도             32,760 54,600 △21,840

군             32,760 54,600 △21,840

401 시설비및부대비 65,520 109,200 △43,680

도             32,760 54,600 △21,840

군             32,760 54,600 △21,840

01 시설비 65,520 109,200 △43,680

  ○저소득층차상위계층특별지원사업
               65,520            109,200         △43,680      65,520,000원

도             32,760 54,600 △21,840

군             32,760 54,600 △21,840

기초생활보장수급자 주거환경개선사업 36,000 40,000 △4,000

도             10,800 12,000 △1,200

군             25,200 28,000 △2,800

402 민간자본이전 36,000 40,000 △4,000

도             10,800 12,000 △1,200

군             25,200 28,000 △2,800

01 민간자본보조 36,000 40,000 △4,000

  ○기초생활보장수급자주거환경개선사업(20가구)
               36,000             40,000          △4,000      36,000,000원

도             10,800 12,000 △1,200

군             25,200 28,000 △2,800

주민생활지원 139,550 141,000 △1,450

도              5,000 5,000 0

군            134,550 136,000 △1,450

지역사회복지증진 89,350 90,260 △910

201 일반운영비 8,190 9,100 △910

01 사무관리비 8,190 9,100 △910

  ○일반수용비                 1,590              2,500            △910
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부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    0.주민생활지원종합계획인쇄(예산절감)
                  750              1,000            △250

    0.주민생활지원서비스 홍보물제작(예산절감)
                  840              1,500            △660

       15,000원*50부

       280원 * 3,000부

행여환자 보호 4,280 4,560 △280

206 재료비 2,520 2,800 △280

01 재료비 2,520 2,800 △280

  ○행려사망자장례재료구입(예산절감)
                2,520              2,800            △280      2,520,000원

재해구호 26,940 27,200 △260

201 일반운영비 2,340 2,600 △260

01 사무관리비 2,340 2,600 △260

  ○급량비                 2,340              2,600            △260

    0.화재피해주민119희망의집 운반임차료(예산
     절감)                   940              1,200            △260       235,000원*4회

주민생활지원 연계, 서비스제공 20,280 20,940 △660

주민생활지원서비스 연계활성화 20,280 20,940 △660

201 일반운영비 5,940 6,600 △660

01 사무관리비 5,940 6,600 △660

  ○일반수용비                 5,940              6,600            △660

    0.주민생활지원서비스 안내 책자 제작(예산절
     감)                 2,170              2,500            △330

    0.주민생활지원서비스 팜플릿제작(예산절감)
                2,170              2,500            △330

       4,340원 *500부 * 1종

       4,340원 * 500부 * 1종

민생안전추진 50,810 50,809 1

국             23,300 23,300 0

군             27,510 27,509 1

사회복지통합 서비스요원지원 50,810 50,809 1

국             23,300 23,300 0

군             27,510 27,509 1

101 인건비 46,600 46,599 1

국             23,300 23,300 0

군             23,300 23,299 1

04 기간제근로자등보수 46,600 46,599 1

  ○사회복지통합서비스전문요원인건비
               46,600             46,599                1      46,600,000원

국             23,300 23,300 0

군             23,300 23,299 1

재무활동(주민생활지원과) 338,930 342,417 △3,487

내부거래지출 337,723 342,417 △4,694

의료보호기금특별회계전출 337,723 342,417 △4,694

701 기타회계전출금 337,723 342,417 △4,694
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부서: 주민생활지원과
정책: 재무활동(주민생활지원과)
단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 기타회계전출금 337,723 342,417 △4,694

  ○의료보호기금특별회계전출               337,723            342,417          △4,694  337,723,000원

보전지출 1,207 0 1,207

보조금 환금 1,207 0 1,207

802 반환금기타 1,207 0 1,207

01 국고보조금반환금 928 0 928

  ○ 09년도 자원봉사 보험료 집행잔액
                  928                  0              928      927,050원

02 시ㆍ도비보조금반환금 279 0 279

  ○ 09년도 자원봉사 보험료 집행잔액
                  279                  0              279      278,120원
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